

105459

Rundskriv fra  
Hjelpeorganisasjonen for frontkjempere  
Postgiro konto 180 70  
Postboks 1407 - Vika, O s l o.

-----

Ad hjelpen fra Vest-Tyskland til norske frontkjempere som har fått varig m n i tysk milit rtjeneste under krigen.-----

Innledning:

Som kjent har Den tyske forbundsregjering sagt seg villig til   yte  konomisk hjelp i form av bidrag til kurbehandling, herunder ortopedisk behandling o.l. til norske frontkjempere som har f tt varig m n i tysk milit rtjeneste under krigen. Den tyske forbundsregjering har for dette form l stillet til disposisjon forel big DM. 15.000,- og har anmodet Deutsches Rotes Kreuz om   administrere og gjennomf re dette hjelpetiltak. Deutsches Rotes Kreuz har i sakens anledning satt seg i forbindelse med Norges R de Kors som igjen gjorde henvendelse til redakt r Finn Brun Knudson i Folk og Land for gjennom ham   komme i forbindelse med de s rede frontkjempere. For   bist  med gjennomf ringen av det tyske hjelpetiltak er der dannet en hjelpeorganisasjon for frontkjempere som best r av et styre og en sekret r.

Etter hvert som organisasjonen tr dte i virksomhet og s knadene begynte   str mme inn, ble det klart for organisasjonens styre at der var behov for hjelp i langt videre utstrekning enn den tyske hjelpeaksjon tok sikte p . Organisasjonens styre fant derfor at man ved innsamling av frivillige bidrag ville s ke   yte hjelp til de mest n dstilte ogs  til andre form l enn den rene kurbehandling. Vilk ret er imidlertid at s keren er kommet i n d p  grunn av skader og sykdom p dratt ved krigsinnsats eller i p f lgende fangenskap.

Organisasjonen vil ogs  s ke   bist  med arbeidsformidling for de delvis arbeidsf re, samt med yrkesoppl ring og omskoling for dem som p  grunn av skader eller sykdom m tte ha behov for slik hjelp.

Formidlingen av den tyske hjelp.

Organisasjonen har inntil nu mottatt ca. 90 s knader fra personer som s ker hjelp. En stor del av de mottatte s knader er allerede gjennomg tt av organisasjonens styre, bearbeidet og  versatt til tysk, og deretter overlevert til Norges R de Kors som igjen har videresendt s knadene til den avdeling av Deutsches Rotes Kreuz som skal behandle og avgj re s knadene. Til tross for at det allerede er g tt lang tid siden de f rste s knader ble sendt til Tyskland, er vi dessverre enn  uten underretning om resultatet av s knadens behandling. Vi har imidlertid godt h p om i den n rmeste fremtid   f  svar p  de f rste s knader, og vi skal foreta en henvendelse for   s ke   oppn  en raske behandling av de s knader som vi ser er s rlig preserende.

Nye s knader og henvendelser blir straks de kommer inn tatt under behandling. For   lette behandlingen og ekspedisjonen anbefaler vi s kerne   besvare de tilsendte s knadsskjemaer mest mulig n yaktig.

Oppfordring til alle s rede om   melde seg.

Organisasjonen setter meget inn p  s  snart som mulig   komme i kontakt med alle som mener seg berettiget til hjelp eller som har behov for   benytte seg av de hjelpetiltak som ellers er

nevnt i innledningen. Vi vil derfor oppfordre alle som mottar dette rundskriv om å melde fra til andre om organisasjonens virksomhet og gjerne også sende oss adresser til personer som må antas å komme i betraktning, slik at vi kan sette oss i forbindelse med dem direkte.

#### Bistand med arbeidsformidling, yrkesopplæring og omskoling av delvis arbeidsføre.

Som nevnt i innledningen vil organisasjonen søke å bistå med arbeidsformidling, yrkesopplæring og omskoling av delvis arbeidsføre og vil i denne saks anledning søke samarbeid med Arbeidsdirektoratet og de lokale arbeidsformidlingsinstanser. Vi har allerede vært i kontakt med Arbeidsdirektoratet som er blitt orientert om den tyske hjelp og om behovet for omskoling og plasering av de delvis arbeidsføre i arbeidslivet.

Det vil selvsagt være utmerket om den enkelte henvender seg direkte til det lokale arbeidskontor, men for så vidt vår bistand ønskes skal vi i hvert enkelt tilfelle ta saken opp med Arbeidsdirektoratet eller direkte med vedkommende underavdeling.

#### Skattelettelser for invalide og syke i form av tilståelse av ekstra klassefradrag.

Vi finner grunn til å henlede oppmerksomheten på den mulighet som der gis til å oppnå ekstra klassefradrag ved ligningsansettelsen for dem som på grunn av sykdom, invaliditet o.l. har ekstraordinært store utgifter til lege, medisiner, proteser, pleie m.v. Vi henviser til landsskattelovens § 75 (byskattelovens § 68) som om dette uttaler:

"Skjøttes noen av de forsørgede personer på grunn av alderdom, langvarig sykdom eller annen varig svakhet å volde forsørgeren usedvanlig stor bekostning til opphold, tilsyn eller pleie, kan en sådan ved klasseansettelsen regnes like med 2 eller flere forsørgede personer. Denne bestemmelse gjelder tilsvarende når den skattepliktige har usedvanlig store utlegg på grunn av egen alderdom, sykdom eller annen varig svakhet."

Om den nærmere fortolkning og anvendelse av denne bestemmelse henviser vi til Finansdepartementets rundskriv av 22/2.47 og 9/2.52 som der i tilfelle kan henvises til i forbindelse med innsendelse av selvangivelse eller ved andre henvendelser til skattemyndighetene. Der er adgang til å innrømme så mange klassefradrag at vedkommende skattyter får full kompensasjon i form av skattelettelser for sine ekstraordinære utgifter som skyldes sykdom eller invaliditet.

#### Organisasjonens muligheter for å yte hjelp.

Organisasjonen mottar ingen offentlige bidrag hverken til sin administrasjon eller til de hjelpetiltak som den vil påta seg. Den tyske hjelp vil gå direkte til de enkelte søkere. Heller ikke Norges Røde Kors, som organisasjonen har mottatt sitt opprinnelige oppdrag fra, yter noen form for bidrag. Heller ikke har organisasjonen medlemmer som betaler kontingent. Hele hjelpearbeidet vil derfor stå og falle med at organisasjonen mottar frivillige bidrag. Hvor berettiget en søknad derfor enn måtte være og hvor påtrengende nødvendig hjelpen er, vil vår evne til å hjelpe alltid være avhengig av om vi har midler til rådighet. Vi ber alle søkere være oppmerksom på dette beklagelige faktum. På den annen side må dette ikke avholde noen fra å fremkomme med en søknad om hjelp. Skulle der være noen som trenger øyeblikkelig hjelp i form av økonomisk støtte, ber vi om at vedkommende straks legger frem sin sak, helst bilagt med legitimasjoner og organisasjonen vil da søke å yte hjelp så langt økonomien rekker.

O s l o, den 21. februar 1955.

Hjelpeorganisasjonen for frontkjempere  
Sekretæren.